
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

fS- 0 3 .  2021 п.г.т.Мотыгино №

О включении недвижимого имущества в Реестр муниципальной собственности 
муниципального образования Мотыгинский район, внесение изменений в 
Реестр муниципальной собственности муниципального образования 
Мотыгинский район

В соответствии с Правилами управления и распоряжения муниципальным 
имуществом муниципального образования Мотыгинский район,
утвержденными решением Мотыгинского районного Совета депутатов 
Красноярского края от 26.09.2013 № 24-250 «Об утверждении Правил 
управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального 
образования Мотыгинский район», руководствуясь Уставом Мотыгинского 
района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить в Реестр муниципальной собственности муниципального 
образования Мотыгинский район недвижимое имущество:

- вид объекта: земельный участок, кадастровый номер 24:26:0601003:224,
площадь 664 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: спорт, адрес (местоположение): Красноярский
край, Мотыгинский район, п. Орджоникидзе, ул. Строителей, б/н.

Балансовая стоимость 261 105 (двести шестьдесят одна тысяча сто пять) 
рублей 00 копеек;

- вид объекта: земельный участок, кадастровый номер 24:26:0601003:223, 
площадь 1704 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: развлечения, под иными объектами социального 
назначения, адрес (местоположение): Красноярский край, Мотыгинский 
район, п. Орджоникидзе, ул. Строителей, б/н.

Балансовая стоимость 392 233 (триста девяносто две тысячи двести 
тридцать три) рубля 00 копеек;

- вид объекта: земельный участок, кадастровый номер 24:26:0601003:225,
площадь 978 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: служебные гаражи, объекты гаражного
назначения, адрес (местоположение): Красноярский край, Мотыгинский 
район, п. Орджоникидзе, ул. Строителей, б/н.

Балансовая стоимость 582 771 (пятьсот восемьдесят две тысячи семьсот 
семьдесят один) рубль 00 копеек.

2. В связи с разделением земельного участка с кадастровым номером 
24:26:0601003:3 и образованием трех земельных участков с кадастровыми 
номерами: 24:26:0601003:224, 24:26:0601003:223, 24:26:0601003:225, внести



изменения в Реестр муниципального имущества муниципального образования 
Мотыгинский район в части характеристик объекта недвижимого имущества:

- вид объекта: земельный участок, кадастровый номер 24:26:0601003:3, 
площадь 14306 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: для эксплуатации объектов недвижимости с 
целью осуществления образовательного процесса, для общего пользования 
(уличная сеть), адрес (местоположение): Местоположение установлено
относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
нежилое здание № 29 «а». Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, 
Мотыгинский район, п. Орджоникидзе, ул. Строителей, дом № 29 «а».

Кадастровая стоимость 1 431 029 (один миллион четыреста тридцать одна 
тысяча двадцать девять) рублей 18 копеек.

3. Муниципальному казенному учреждению «Служба земельно­
имущественных отношений Мотыгинского района»:

1) внести в Реестр муниципальной собственности муниципального 
образования Мотыгинский район объекты недвижимого имущества, указанные 
в пункте 1 настоящего постановления;

2) внести изменения в Реестр муниципальной собственности 
муниципального образования Мотыгинский район в части изменения 
характеристик объекта указанного в пункте 2 настоящего постановления.

4. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная 
бухгалтерия муниципального образования Мотыгинский район»:

1) включить в состав казны муниципального образования Мотыгинский 
район объекты недвижимого имущества, указанные в пункте 1 настоящего 
постановления;

2) внести изменения в данные бухгалтерского учета в части изменения 
характеристик объекта указанного в пункте 2 настоящего постановления.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского райбна Е. П. Габрат


